
Республика Крым 
Администрация города Симферополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  3 5 4 6
О 2 АВГ 20.8- - - - - - - - -  JN- - - - - - -

О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23» 
муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым

В соответствии с пунктом 2 статьи 58 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, постановлением Администрации города Симферополя Республики 
Крым от 04.12.2014 № 1 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа 
Симферополя, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
и внесения в них изменений», на основании постановления Администрации 
города Симферополя Республики Крым от 27.06.2018 № 2886 «О реорганизации 
образовательных учреждений в форме присоединения МБОУ «СОШ № 33» 
г. Симферополя к МБОУ «СОШ №23» г. Симферополя», Администрация 
города Симферополя Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить вносимые изменения в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 23» муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым (приложение).

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23» муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым 
Бочаровой Г.Л. обеспечить регистрацию вносимых изменений 
в установленном законодательством порядке.

3. Управлению информационной политики администрации города



(Киприна J1.A.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Симферополя.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Симферополя Николаенко А.А., 
начальника управления образования администрации города Сухину Т.Н.

Глава администрации 
города Симферополя

/WАу отдал [.М. Лукашев



Приложение к постановлению 
Администрации города Симферополя 
Республики Крым
от «  0 2 ДБ Г 20'i8 2018 г. № 3 5 k 0 -

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

г. Симферополь 
2018 год



Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23» муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым следующие 
изменения:

1. В разделе 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» пункт Е2. дополнить абзацем 
следующего содержания:

«На основании постановления Администрации города Симферополя 
Республики Крым от 27.06.2018 № 2886 «О реорганизации образовательных 
учреждений в форме присоединения МБОУ «СОШ № 33» г. Симферополя 
к МБОУ «СОШ №23» г. Симферополя», Образовательное учреждение 
является правопреемником прав и обязанностей муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№33» муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым».

Заместитель главы администрации -  
руководитель аппарата 
администрации города Симферополя

Начальник управления образования 
администрации города Т.П. Сухина


